
Læreruddannelsen Aarhus søger underviser
(adjunkt/lektor) i Pædagogisk psykologi, inklusion og

specialpædagogik

Vil du være med til at udvikle lærerprofessionen og uddanne fremtidens lærere?
Læreruddannelsen i Aarhus søger en engageret og fagligt stærk underviser (adjunkt/lektor) til
Pædagogisk psykologi, inklusion og specialpædagogik med tiltrædelse pr. 1. august eller snarest
derefter.
Læreruddannelsen er i fuld gang med at realisere intentionerne i den reviderede læreruddannelse.
Vi arbejder målrettet med at styrke faglighed, professionsrettethed og sammenhæng mellem
undervisning, praktik og udviklingsarbejde. Derfor søger vi en underviser, der vil bidrage aktivt til
undervisning, vejledning og fortsat udvikling af faget og læreruddannelsen som helhed.
Om læreruddannelsen i Aarhus
Læreruddannelsen i Aarhus er en del af VIA University College og rummer ca. 1.600 studerende og
omkring 130 fastansatte undervisere. Uddannelsen er kendetegnet ved et aktivt studiemiljø, stærke
faglige fællesskaber og et tydeligt engagement i skolens praksis og udvikling.
Vi stræber efter en hverdag med høj faglighed, professionelt ansvar og plads til både fordybelse og
samarbejde. Vores fælles opgave er at uddanne lærere, der kan skabe deltagelsesmuligheder for
alle elever og bidrage til en skole, præget af faglighed, trivsel, dannelse og digital myndiggørelse.
Dine opgaver
Dine primære opgaver vil være:

Undervisning i Lærerens grundfaglighed – Pædagogisk psykologi, inklusion og

specialpædagogik

●

Bachelorvejledning, eksamination og vejledning af studerende●

Samarbejde om praktik og tæt samspil med skoler og professionen Holdansvar og deltagelse

i faglige teams

●

Bidrag til udvikling af faget og læreruddannelsen i forhold til LU23●

Vejledning af SPS-studerende●

Dine kompetencer
Vi forventer, at du:

har en uddannelse på kandidat- eller ph.d.-niveau inden for psykologi, pædagogisk psykologi

eller beslægtede fagområder

●

har et højt fagligt engagement og gerne erfaring med undervisning på professions- eller

universitetsniveau

●

har viden om og erfaring med inklusion, specialpædagogik og differentierede læringsmiljøer●

har erfaring med vejledning af studerende●

kan bidrage aktivt til udvikling af Lærerens grundfaglighed og samarbejdet med

aftagerinstitutioner

●

er en tydelig og reflekteret formidler – både mundtligt og skriftligt●

kan integrere digitale teknologier og relevante it-didaktiske greb og i undervisningen●

Stillingen forudsætter, at du:

indgår aktivt i samarbejde med uddannelsens øvrige undervisere og fagområder●

har interesse for og vilje til at kvalificere dig til deltagelse i forsknings- og udviklingsprojekter●

bidrager til udvikling og varetagelse af efter- og videreuddannelse●

har primær tilknytning til Læreruddannelsen i Aarhus, men er indstillet på eventuelle opgaver

på VIAs øvrige lokaliteter samt EVU og FoU.

●

Vi tilbyder

et stærkt og ambitiøst fagligt miljø i fortsat udvikling●

gode muligheder for faglig sparring, kompetenceudvikling og nye opgaver●

teamorganisering med engagerede og kompetente fagfæller●

en arbejdsplads med fokus på både faglig kvalitet, innovation og kollegialt fællesskab●

Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende



overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
Stillingen er på 37 timer om ugen.  
Dit hovedarbejdssted er Campus C, men du må forvente, at der kan være aktiviteter i hele Region
Midtjylland.  
Vi håber, at du kan starte den 1. august 2026 eller snarest muligt derefter. 
Ansøgningsfristen er den 3. juni 2026 kl. 12.00. 
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler i uge 24.   
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte pædagogisk leder Tine Brock på
87552860 eller tibr@via.dk
 
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College på www.via.dk 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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